
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm lại ông Hoàng Văn Tú, giữ chức vụ Chủ tịch Công ty  

kiêm Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Nhà xuất bản Thanh Hoá  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật doanh nghiệp ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Quyết định số 282-QĐ/TW ngày 26/01/2010 của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng quy định về việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, khen thưởng, kỷ luật 

cán bộ lãnh đạo nhà xuất bản; 

Căn cứ Nghị định số 195/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xuất bản; 

Căn cứ Nghị định số 97/2015/NĐ-CP ngày 19/10/2015 của Chính phủ về 

việc quản lý người giữ chức danh, chức vụ tại doanh nghiệp là Công ty TNHH 

một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

Căn cứ Quyết định số 2235/2017/QĐ-UBND ngày 28/6/2017 của UBND 

tỉnh về ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động, lu n chuy n, t  

chức, miễn nhiệm công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 4516/QĐ-UBND ngày 22/11/2016 của UBND tỉnh 

về phê duyệt Điều lệ và tổ chức hoạt động của Công ty TNHH một thành viên 

Nhà xuất bản Thanh Hoá; 

Căn cứ Công văn số 8958-CV/BTGTW ngày 15/7/2020 của Ban Tuyên 

giáo Trung ương, Công văn số 2601/BTTTT-CXBIPH ngày 15/7/2020 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông về việc bổ nhiệm lại chức vụ Chủ tịch Công ty kiêm 

Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Nhà xuất bản Thanh Hoá; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1571/SNV-TCBC 

ngày 27/7/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bổ nhiệm lại ông Hoàng Văn Tú, giữ chức vụ Chủ tịch Công ty 

kiêm Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Nhà xuất bản Thanh Hoá. 

Điều 2. Thời hạn bổ nhiệm lại là 05 năm, kể từ ngày 14/02/2020.  



2 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Công ty 

TNHH một thành viên Nhà xuất bản Thanh Hoá; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và ông Hoàng Văn Tú chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Lưu: VT, THKH. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

 

Nguyễn Đình Xứng 

 


		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-29T22:21:20+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-30T10:17:49+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-30T10:17:59+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-30T11:05:07+0700




